
Muzeum Klatovy 

 13. prosince jeli všichni žáci 1. stupně autobusy na vzdělávací program 

Sladké Vánoce do muzea v Klatovech. V šatně muzea jsme si odložili bundy 

a batohy a paní učitelky nás rozdělily na dvě skupiny. Naše skupina třeťáků, 

čtvrťáků a páťáků šla nejdříve do druhého patra, kde byla umístěna výstava 

historických hraček, loutek a nádobí. Nám se nejvíce líbili dřevění koníci 

a loutka draka. 

 Pak se naše skupina přesunula do výstavní místnosti, kde nám paní 

průvodkyně povídala o vánočním cukroví, které se peklo dříve, o prvním čaji 

dovezeném z Číny, o výrobě cukru a o tom, že ve starém Egyptě sladili medem. 

Byl zde vystaven i vánoční stromeček ozdobený dřívějšími ozdobami - jablíčky, 

ořechy, slaměnými ozdobami. K výrobě cukroví si všichni mohli prohlédnout 

různé recepty, plechové i dřevěné formičky. V prodejním obchodě byla spousta 

nádherných vánočních dárků, např. svíčky, obrázky. 

 Když si všichni nakoupili dárečky, posadili se do promítací místnosti, aby 

se nasvačili. Po chvilce nás přivítal pan Marek, který nám vyprávěl zajímavosti 

o betlémech. Nejmenší betlém byl umístěný ve skořápce ořechu a největší byl 

vyřezaný ze dřeva a měřil asi 16 metrů. Pan Marek si pro nás také připravil 

prezentaci o hračkách našich rodičů a prarodičů. Nakonec jsme měli všichni 

zavřít oči, představit si, že sedíme na orlu, otevřít je a sledovat na plátně krajinu 

při pohledu shora. Na chodbě stál orchestrion a nám bylo dopřáno vyslechnout 

si skladbu po spuštění orchestrionu: Radeckého pochod.  

Sice nás bolely nohy, ale moc nás to v muzeu bavilo. 

 

     Zuzana Sládková a Kristýna Strejcová, 5. ročník 

 


